
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

STATUTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO NR. I-399 23, 80, 86, 180
20

, 180
25

 IR 

198 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

 

2021 m. gegužės 20 d. Nr. XIV-325 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 23 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 23 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Svarstant Seimo nario asmens neliečiamybės atėmimo klausimą, apsiribojama tik 

generalinio prokuroro teikime nurodytų faktų interpretavimu, vertinimu arba patikslinimu. 

Diskusijose dėl neliečiamybės atėmimo dalyvauja tyrimo komisijos pranešėjas, Seimo narys, 

kurio asmens neliečiamybės klausimas sprendžiamas, ar kitas jo įgaliotas Seimo narys ir ne 

daugiau kaip po 2 Seimo narius, pasisakančius „už“ ir „prieš“. Jeigu tyrimo komisijos išvadoje 

siūloma patenkinti generalinio prokuroro teikimą, Seimo nutarimas sutikti Seimo narį patraukti 

baudžiamojon atsakomybėn, suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę gali būti priimtas, kai už jį 

balsuoja daugiau kaip pusė visų Seimo narių. Jeigu tyrimo komisijos išvadoje siūloma netenkinti 

generalinio prokuroro teikimo, Seimo nutarimas nesutikti Seimo narį patraukti baudžiamojon 

atsakomybėn, suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę gali būti priimtas, kai už jį balsuoja daugiau 

kaip pusė posėdyje dalyvaujančių Seimo narių.“ 

2. Pakeisti 23 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Jeigu Seimas yra priėmęs nutarimą dėl sutikimo Seimo narį patraukti baudžiamojon 

atsakomybėn, suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę, apkaltos procesas šio statuto 228 straipsnio 

2 dalies 3 punkte numatytu pagrindu Seimo nariui gali būti pradėtas tik išsprendus 

baudžiamosios atsakomybės klausimą, t. y. kai yra įsiteisėjęs teismo išteisinamasis nuosprendis 

arba įsiteisėjęs teismo apkaltinamasis nuosprendis, arba baudžiamoji byla yra nutraukta, išskyrus 

šio statuto 228 straipsnio 6 dalyje numatytą atvejį. Apkaltos procesas vyksta šio statuto VIII 

dalyje nustatyta tvarka.“ 

 

2 straipsnis. 80 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 80 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 2 

„5. Skundus Seimui dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimų Seimo posėdyje pateikia 

Peticijų komisijos pirmininkas. Seimas šiuo klausimu priima motyvuotą Seimo nutarimą, kurio 

projektą pateikia Peticijų komisijos pirmininkas.“ 

 

3 straipsnis. 86 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 86 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Konstitucijos 89 straipsnio pirmojoje dalyje nustatytais atvejais Seimo Pirmininkas 

turi teisę sušaukti neeilinę sesiją. Ji šaukiama ne vėliau kaip per 24 valandas nuo Konstitucijos 

89 straipsnio pirmojoje dalyje numatytų aplinkybių atsiradimo. Seimo posėdis negali būti 

pradėtas, jei nėra ne mažiau kaip 1/3 Seimo narių pasirašyto siūlymo.“ 

2. Papildyti 86 straipsnį nauja 3 dalimi:  

„3. Konstitucijos 101 straipsnio antrojoje dalyje nustatytais atvejais Seimo Pirmininkas 

turi teisę sušaukti neeilinę sesiją. Ji šaukiama ne vėliau kaip per 7 dienas nuo Konstitucijos 

101 straipsnio antrojoje dalyje numatytų aplinkybių atsiradimo. Seimo posėdis negali būti 

pradėtas, jei nėra ne mažiau kaip 1/3 Seimo narių pasirašyto siūlymo.“ 

3. Buvusias 86 straipsnio 3, 4 ir 5 dalis laikyti atitinkamai 4, 5 ir 6 dalimis. 

 

4 straipsnis. 180
20 

straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 180
20 

straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Seimas, apsvarstęs šio straipsnio 1 dalyje nurodyto pareigūno kandidatūrą, priima 

nutarimą dėl pritarimo šiai kandidatūrai.“ 

  

5 straipsnis. 180
25

 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 180
25

 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Jeigu Europos reikalų komitetas arba Užsienio reikalų komitetas, Teisės ir 

teisėtvarkos komitetas ir kiti specializuoti komitetai nusprendė, kad pagal teisėkūros procedūrą 

priimtas aktas prieštarauja subsidiarumo principui, Europos reikalų komitetas arba Užsienio 

reikalų komitetas teikia svarstyti Seimo posėdyje Seimo nutarimo projektą, kuriuo siūloma 

pritarti Seimo kreipimosi į Europos Sąjungos Teisingumo Teismą projektui. Šis Seimo nutarimo 

projektas apsvarstomas Seimo posėdyje ne vėliau kaip per vieną savaitę nuo Europos reikalų 

komiteto arba Užsienio reikalų komiteto sprendimo perduoti jį svarstyti Seimo posėdyje.“ 

2. Pakeisti 180
25

 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Jeigu Europos reikalų komitetas arba Užsienio reikalų komitetas, Teisės ir 

teisėtvarkos komitetas ir kiti specializuoti komitetai nusprendė, kad pagal teisėkūros procedūrą 

priimtas aktas neprieštarauja subsidiarumo principui, Europos reikalų komitetas arba Užsienio 



 3 

reikalų komitetas teikia svarstyti Seimo posėdyje Seimo nutarimo projektą, kuriuo siūloma 

nepritarti Seimo kreipimosi į Europos Sąjungos Teisingumo Teismą projektui. Šis Seimo 

nutarimo projektas apsvarstomas Seimo posėdyje ne vėliau kaip per vieną savaitę nuo Europos 

reikalų komiteto arba Užsienio reikalų komiteto sprendimo perduoti jį svarstyti Seimo 

posėdyje.“ 

3. Pripažinti netekusia galios 180
25

 straipsnio 12 dalį. 

4. Pakeisti 180
25

 straipsnio 13 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„13. Vyriausybė nustatyta tvarka parengia būtinus procesinius dokumentus ir ieškinį 

Seimo vardu pareiškia Europos Sąjungos Teisingumo Teismui.“ 

 

6 straipsnis. 198 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 198 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„198 straipsnis. Įgaliojimų Vyriausybei suteikimas iš naujo 

1. Kai pasikeičia daugiau kaip pusė ministrų, Vyriausybė iš naujo turi gauti Seimo 

įgaliojimus. Vyriausybei įgaliojimai iš naujo suteikiami, kai Seimas priima nutarimą pritarti 

Vyriausybės programai. Priešingu atveju Vyriausybė turi atsistatydinti. 

2. Įgaliojimams iš naujo gauti Ministras Pirmininkas turi pristatyti naujai paskirtą 

ministrą ne vėliau kaip per 7 dienas po to, kai buvo padarytas paskutinis ministrų pakeitimas, 

viršijantis pusę visų ministrų skaičiaus, Seimo sesijos metu, o jeigu šis pakeitimas padarytas tarp 

Seimo sesijų, – neeilinėje Seimo sesijoje, ir pateikti svarstyti šios Vyriausybės programą.  

3. Vyriausybės programa pateikiama, svarstoma ir dėl jos balsuojama šio statuto 194, 

195, 196 straipsniuose ir 197 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka.“  

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 23, 80, 86, 180-
20, 180-25 ir 198 straipsnių pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-05-20 Nr. XIV-325
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-25 16:05:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-25 16:06:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-05-27)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9af02320bd5911eb91e294
a1358e77e9

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-05-27 01:26:00 TAIS


